INDICAÇÃO  N.º 23 ⁄2011.

Ementa:  Colocar placa de sinalização indicando a denominação de “Pedro Mariano Soares” no viaduto
sobre a linha férrea Central do Brasil, no bairro de Moreira César, juntamente com o pequeno pátio de
acolhimento de pedestres, de acordo com a lei.

Senhor Presidente:

Considerando que já foi publicada a lei de denominação do referido local.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, estudos e providências junto à Prefeitura
para colocar placa de sinalização indicando a denominação de “Pedro Mariano Soares” no viaduto sobre a
linha  férrea  Central  do  Brasil,  no  bairro  de  Moreira  César,  juntamente  com  o  pequeno  pátio  de
acolhimento de pedestres, de acordo com a lei.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 6 de junho de 2011.

Vereador José Carlos Gomes – Cal-PTB